中国煤炭学会开采专业委员会文件

中煤学会分字开采[2015]3 号

关于召开“2015年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研

讨会”的通知

各位委员及有关单位：

在新的形势下，为了进一步促进我国煤炭工业可持续发展，积极

发挥开采专业委员会的作用，经研究，决定于 2015 年 8 月 22-24 日在

内蒙古呼伦贝尔市召开“2015 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学

术研讨会”。会议由开采专业委员会主办，中国矿业大学矿业工程学院、

煤炭资源与安全开采国家重点实验室、深部煤炭资源开采教育部重点

实验室、内蒙古伊泰集团协办。参会人员主要包括开采专业委员会委

员，高校、科学研究院所和设计单位的专家学者，矿山企业的工程技

术与科技管理人员，矿山装备制造企业的技术人员等。届时，将邀请

上级学会领导以及采矿界著名专家学者到会做专题报告。现将会议的

有关事宜通知如下：

一、会议主题

（1）煤炭科学开采理论与方法；

（2）煤炭开采岩层控制理论与技术；

（3）复杂地质条件煤层采煤方法与工艺；

（4）薄煤层高效开采设备配套与工艺技术；

（5）特厚煤层安全高采出率回采工艺；

（6）采动煤岩动力灾害监测与防控技术。

二、会议时间和地点

（1）报到时间：8 月 21 日    会议时间：8 月 22-24 日

（2）报到地点：呼伦贝尔市德盛大酒店（原华融假日酒店）

     地址：海拉尔区桥头街 15 号（近伊仕丹购物广场）

三、会议内容

（1）传达中国科协、中国煤炭学会有关会议精神；

（2）表彰本次学术研讨会优秀学术论文获得者；

（3）开采专业委员会第七届委员会第三次会议；

（4）2015 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会。

四、其它事项

（1）请各位委员届时参加会议，并组织动员本单位、本部门人员

参会；

（2）为了做好会议筹备、食宿安排和考察工作，请参会人员务必

于 8 月 10 日之前将参会回执（附件 1）提交会务组。

（3）会议不安排接站、接机，请自行前往，前往方式见附件 2。

（4）会议将收取会务资料费。住宿费自理。

五、联系方式

开采专业委员会秘书处联系人：吴锋锋

联系电话：0516-83590002，13951353234

E-mail：wufengfeng@cumt.edu.cn

中国煤炭学会开采专业委员会

2015 年 7 月 24 日

主题词：开采  2015 年  科学采矿  通知

抄报：中国煤炭学会、中国矿业大学

抄送：开采专业委员会委员单位，煤炭科研院校、研究所，各公司、矿

中国煤炭学会开采专业委员会                          2015年 7月 24日印发

共印 200 份

附件 1  会议注册表

2015 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会参会回执

参会人员基本信息登记表

姓名  性别  职称/职务

单位名称

详细通讯地址

E-mail
手机

号码

报告

题目

住宿信息

（打√）

标间

间数
 单住

可与他

人合住

大床房

间数

随行人员姓名
及性别

是否参加考察

备注

说明：标准间（或大床房）：（1）三星 380 元/间天，（2）四星 420 元/间天，（3）五星 480 元/

间天，（4）家庭五星级（含 2.2 和 1.3 床各一床）500 元/间天，此次以三星级用房为主。

到达、返程信息登记表

到达

日期
乘坐航班/车次

到港/到站

时间

到达站点（1、海拉尔火车

站 2、东山国际机场）

自带车在

此栏备注

返程

日期
乘坐航班/车次

出港/发车

时间

出发地（1、海拉尔火车站

2、东山国际机场）
目的地

附件 2  交通路线

2015 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会

报到交通路线

1、海拉尔火车站——德盛大酒店（约 2 公里）

乘坐出租车费用约 8 元左右。

2、东山国际机场——德盛大酒店（约 5 公里）

乘坐出租车费用约 25 元左右。